i
O0;J1I€ll

O BHECEHNH W3MEHEHMI B peleHne Macimxara paiiona Ilan aksma CeBepo-Kasaxcranckoit
obmnactu ot 8 mas 2025 roga Ne 30/2 "O6 yrBepxaennn 6romiera ropoaa CepreeBku paiioHa
ITan axema Ha 2025-2027 rogsr"

Pemenne macnmxara paiiona Illan akerHa CeBepo-Kazaxcranckoir o6macTu ot 4 ceHTIOpS
2025 roma Ne 33/9
Macnuxar paiiona Illan aksina CeBepo-Kazaxcranckoit oomactu PEILJIL:

1. Buectu B pemenue macnuxata paiiona lllan akerna CeBepo-Kazaxcranckoit obmactu
ot 8 mas 2025 roga Ne 30/2 "O06 yTtBepx)aenun Oroxera ropoga CepreeBku paitona [lan
akbiHa Ha 2025-2027 roap!l" cieayromye n3MEeHEHUS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. YtBepauth Oro/ket ropoaa CepreeBku paiiona Illan aksina Ha 2025-2027 ronabl
COIJIaCHO MPUWIOXKEHUAM 1, 2, 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uucie Ha 2025 roa B CIeAYIOIINX
o0beMax:

1) moxoaer — 1 420 470 ThICSY TEHTE:

HAJIOTOBbIE MOCTyIUIEHUS — 196 937 ThICSY TEHTE;

HEHAJIOTOBBIE MOCTYIJIEHUS — 218 ThICSY TEHTE;

NOCTYIUJIEHUS OT MPOJIa’Kh OCHOBHOTO KanuTana — O ThICSY TEHre;
noctyrieHus: TpanceptoB — 1 223 315 Teicsay TeHre;

2) 3atpatbl — 1 426 633,5 ThICSY TEHrE;

3) uncToe O KETHOE KpeauToBaHue — 0 ThICAY TEHTE:

OroKeTHBIE KpeAUThl — 0 THICSY TEHTE;

MOTaIIeHUE OOKETHBIX KPEAUTOB — () THICSY TEHTE;

4) canp0 1O onepanusiaM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTUBaMU — () THICSY TEHTE:
npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () THICSY TEHIE;

MOCTYIUJICHUS OT MPOIaXKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTBa — () ThICSY TEHTE;
5) aedunut (npoduuur) 6romkera — - 6 163,5 ThICSY TEHTE;

6) duHancupoBanue aeduiTa (KCIoIb30BaHue IpodunTa) OromKeTa — 6 163,5 ThicSY

TEHIe:
NOCTYIUIEHUE 3alMOB — () TBICSY TEHTE;
noraiieHue 3aiMoB — 0 ThICSY TEHTE;
UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OIOKETHBIX cpeacTB — 6 163,5 Thicsu Tenre.";
npuiiokeHre | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JI0KUTh B HOBOW PEJAKUUM COTJIACHO
MPUIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PEUICHUIO.
2. Hacrosimiee peunienrie BBoauTcA B aeiictBue ¢ 1 ssuapst 2025 roaa.

Ilpencenarens macauxara pariona lllan akpiHa
. K. KaHryXHHOB
CeBepo-KazaxcTaHcKoMH 001acTa



IIpunoxenue

K pCHICHUIO MacjixaTa

paiiona Illan akeiHa

Ceepo-Kazaxcranckoit o6iactu
ot 4 cents6ps 2025 rona Ne 33/9

[Tpunoxenue 1

K pEOICHUIO Maciinxara

paiiona Illan akeiHa

CeBepo-Kazaxcranckoit oomactu
ot 8 mas 2025 roma Ne 30/2

Bromxer ropona Cepreesku paitona Illan akema Ha 2025 rox

Kareropus Knacc IMonkmnace
1 2 3
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
4

Haunmenosanue

4

1) doxopbr:

Hanorosrie
MOCTYTUICHHSI

ITomoxoaHbIN
HaJIOT

NHauBuyanbHbI
W MOIOXOIHBEIH
HAJIOT

Hamorn Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamoru Ha
UMYIIECTBO

3eMenpHbIH
HAJIOT

Hanor Ha
TPaHCTIOPTHBIC
cpencTaa

Enuusrii
3eMeJIbHBIA HAJIOT

BryrtpeHnnue
HaJIOTU Ha
TOBaphl, pabOTHI
U YCIIyTH

IToctynnenus 3a
UCIIOJIb30BaHUE
HNPUPOIHBIX U
JIpYrUX PecypcoB

Coopsl  3a
BEJICHHEC
MPeIIPUHUMATEI
BCKOHM u
po¢eCCHOHAIEH
OU JIEeSITENbHOCTH

CyMmMma, THICSY
TEHTe

5
1420470

196 937

147 083

147 083

48 700

1113

4534

42 934

119

1154

1118

36



) Henamorosrie 218
MOCTYTIICHHS

IIpoumne
06 HEHAJIOTOBEIC 218
MOCTYTICHUS

IIpouue
1 HEHAJIOTOBEIE 218
HOCTyHHeHHH

Hocrynnenus

1223 315
TpaHchepToB

Tpancheptsl u3
BBIIIECTOSIIUX

02 OpraHoOB 1223 315
roCyJapCTBEHHOT
0 yTIpaBJIECHUS

Tpauchepts u3
pailoHHOTO (
ropoaa 1223315
00J1acCTHOTO

3HAYCHUS)

OromKeTa
OyHKIMOHANBHAS TPyIIa

OyHKIMOHAIBHAS TOATPYIITa
CyMmMma, ThICSY

AIMUHHCTPATOpP  OIOJIKETHBIX Haunmenosanue TeHre

porpamMmm
IIporpamma
2) 3arpartsl: 1426 633,5

lNocynapcTBeHHBI
01 e yciyru obmero 75 239
Xapakxrepa

IpencraButensH
Bl € ,
HCIIOJHHUTENBHEIE
U IPYTHE OPTaHBI,
BBIITOJIHSKOIIINC
o0mve QyHKIHH
roCyJapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUS

75239

Amnmapar akuma
ropona

palioHHOTO

124 75 239

3HAYCHUS, Cela,
MmoceJyKa,
CEIIbCKOTO OKpyTa

Yeanyru mno
00ecTIeYeHUIO
JIeSITeIbHOCTH
akmMa Topoja
palioHHOTO

3HAYEHHUS Cella,

001 75039



07

12

022

124

008

009

010

011

124

012

rnmoceJyika,
CEIIBCKOTO OKPyTa

KanuTannHbie
pacxobl
roCyAapCTBEHHOT
0 Oprasa

200

Kumumno-komMm
yHaJbHOE 318 431
XO3SIHCTBO

BnaroycrpoiictBo
HaCEJICHHBIX 318 431
IIYHKTOB

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,

318 431

CEJBCKOT0 OKpyTa

OcaelieHue ymuil
B HAaceleHHBIX 65 947
MYHKTax

Ob6ecneuenne
CaHUTapHUH
HACEJICHHBIX

19 200

ITyHKTOB

Coaepxanue

MECT

3axopoHeHud u 500
norpebenne
6e3poIHBIX

BbnaroyctpoiicTBo
U O3eleHeHHe
HaCeJeHHBIX

232784

ITyHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHUKAIUU

1 005 858

ABTOMOOMIIBHBII

1 005 858

TPaHCIIOPT

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

1 005 858

CTpouTeNnsCTBO U
PEKOHCTPYKIIHSI
aBTOMOOMIIBHBIX

JIOPOT B TOpoJax
palioHHOTO 945 358
3HAUYEHUs, cenax,
mocenkax,



15

013

124

043

048

CEeJIbCKUX
OKpyrax

Obecneuenue
(YHKIMOHHPOBaH
u 1
ABTOMOOMITBHBIX
JOpOT B ropojax
paiioHHOTO
3HAUYCHUS, Celax,
MocenKax,
CeNbCKUX
OKpyrax

TpauchepTs 27 105,5
TpanchepTs 27 105,5

60 500

Annapar akuma

ropona
alflOHHOTO

p 27105,5

3HAYECHUS, cena,

mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

bromxeTHBIC
N3BATUA

27 105

Bosspar
HEHUCTIOIh30BAHH
Bl X (
HEeJOUCIOIh30Ba
HHBIX) TEJEeBbIX
TpaHcdepToB

0,5

3) Yuctoe
OIOKETHOE 0
KpPEIUTOBAaHUE

BromxeTHnie
KpPEIUTHI

Iloramenue
OIOPKETHBIX 0
KPEUTOB

4) Canpnmo 1o
omepanuiIM ¢
(hMHAHCOBBIMU
aKTHBaMH

[IpuobpeTenune
(hIHAHCOBBIX 0
AKTHBOB

IToctynnenus ot
MpOoIaxu
(hIHAHCOBBIX 0
aKTHUBOB
rocyaapcTBa



5) Hdedunur ( -6163,5
npoduuuT)
Orokera

6 )
PuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
UCTIOJIb30BaHNE
npodunuTa)
Oromxera

6 163,5

[TocTtynnenus
3aiiMOB

IToramenue 0
3aliMOB

CymMmMma, ThICSY
TEHTe

1 2 3 4 5

Kateropus Krnacc IMoakmace HanmvenoBanue

Hcnonb3yemsie
OCTaTKH

8 6 163,5
OIOKETHBIX

CpencTB

OcrtaTtku
01 OO IKETHBIX 6 163,5
CpencTB
CBoOOIHEIE
| OCTaTKH 6163.5
OO IKETHBIX

CpencTB

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoii nHGopMarmu Pecriybnuku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



