

О внесении изменений в решение маслихата района Шал акына Северо-Казахстанской области от 8 мая 2025 года № 30/2 "Об утверждении бюджета города Сергеевки района Шал акына на 2025-2027 годы"

Решение маслихата района Шал акына Северо-Казахстанской области от 4 сентября 2025 года № 33/9

Маслихат района Шал акына Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата района Шал акына Северо-Казахстанской области от 8 мая 2025 года № 30/2 "Об утверждении бюджета города Сергеевки района Шал акына на 2025-2027 годы" следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет города Сергеевки района Шал акына на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2, 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 1 420 470 тысяч тенге:

налоговые поступления – 196 937 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 218 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 1 223 315 тысяч тенге;

- 2) затраты 1 426 633,5 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тысяч тенге:

бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:

приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета - 6 163,5 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 6 163,5 тысяч тенге:

поступление займов – 0 тысяч тенге;

погашение займов – 0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 6 163,5 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Приложение к решению маслихата района Шал акына Северо-Казахстанской области от 4 сентября 2025 года № 33/9 Приложение 1 к решению маслихата района Шал акына Северо-Казахстанской области от 8 мая 2025 года № 30/2

Бюджет города Сергеевки района Шал акына на 2025 год

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
1	2	3	4	5
			1) Доходы:	1 420 470
			Налоговые поступления	196 937
	01		Подоходный налог	147 083
		2	Индивидуальны й подоходный налог	147 083
	04		Налоги на собственность	48 700
		1	Налоги на имущество	1 113
		3	Земельный налог	4 534
		4	Налог на транспортные средства	42 934
		5	Единый земельный налог	119
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1 154
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1 118
		4	Сборы за ведение предпринимател ьской и профессиональн ой деятельности	36

2				Неналоговые поступления	218
	06			Прочие неналоговые поступления	218
			1	Прочие неналоговые поступления	218
4				Поступления трансфертов	1 223 315
	02			Трансферты из вышестоящих органов государственног о управления	1 223 315
				Трансферты из районного (
			3	города областного значения) бюджета	1 223 315
Функциональная			'	-	
	Функциональная подгруппа		бюджетных	Наименование	Сумма, тысяч тенге
			Программа		
				2) Затраты:	1 426 633,5
01				Государственны е услуги общего характера	75 239
	1			Представительные , исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	75 239
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	75 239
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения села,	75 039

			012	Строительство и реконструкция автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках,	945 358
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1 005 858
	1			Автомобильный транспорт	1 005 858
12				Транспорт и коммуникации	1 005 858
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	232 784
			010	Содержание м е с т захоронений и погребение безродных	500
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	19 200
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	65 947
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	318 431
	3			Благоустройство населенных пунктов	318 431
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	318 431
			022	Капитальные расходы государственног о органа	200
				поселка, сельского округа	

				сельских округах	
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	60 500
15				Трансферты	27 105,5
	1			Трансферты	27 105,5
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	27 105,5
			043	Бюджетные изъятия	27 105
			048	Возврат неиспользованн ы х (недоиспользова нных) целевых трансфертов	0,5
				3) Чистое бюджетное кредитование	0
				Бюджетные кредиты	0
				Погашение бюджетных кредитов	0
				4) Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				Приобретение финансовых активов	0
				Поступления от продажи финансовых активов государства	0

			5) Дефицит (профицит) бюджета	- 6 163,5
			6) Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	6 163,5
			Поступления займов	0
			Погашение займов	0
Категория	Класс	Подкласс	наименование	Сумма, тысяч тенге
1	2	3	4	5
8			Используемые остатки бюджетных средств	6 163,5
	01		Остатки бюджетных средств	6 163,5
		1	Свободные остатки бюджетных	6 163,5

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан